

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ
I RODZINY
(NR 162)**
- **KOMISJI POLITYKI SENIORALNEJ
(NR 61)
z dnia 26 maja 2023 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 162)

Komisji Polityki Senioralnej (nr 61)

26 maja 2023 r.

Komisje: Polityki Społecznej i Rodziny oraz Polityki Senioralnej, obradujące pod przewodnictwem poseł **Joanny Borowiak (PiS)**, przewodniczącej Komisji Polityki Senioralnej, rozpatrzyły:

– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu dla emerytów i rencistów (druki nr 3230 i 3270).

W posiedzeniu udział wzięli **Stanisław Szwed** sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Małgorzata Cholewa, Dariusz Lipski, Elżbieta Przybylska, Brygida Śliwka** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Katarzyna Abramowicz, Radosław Howiecki** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Joanna Borowiak (PiS):

Dzień dobry. Witam państwa serdecznie na wspólnym posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisji Polityki Senioralnej. W porządku mamy rozpatrzenie poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów, druki numer... szanowni państwo, uprzejmie proszę o zakończenie rozmów – otworzyłam posiedzenie Komisji. Druki nr 3230 i 3270.

Witam serdecznie pana Stanisława Szweda sekretarza stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. Witam państwa posłów pracujących w Komisjach, sekretariaty, legislatorów. Witam również gości.

Mamy kworum. Porządek dzienny został państwu doręczony. Czy są uwagi do porządku? Nie słyszę, a zatem przystępujemy do jego realizacji.

W trakcie drugiego czytania do projektu ustawy o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów zgłoszono cztery poprawki. Poprawki zostały zarekomendowane w trakcie czytania na sali plenarnej. Przechodzimy do ich zaopiniowania.

Bardzo proszę, poprawka nr 1. Jeszcze Biuro Legislacyjne prosiło o głos, w związku z poprawkami, tak? Bardzo proszę.

Legislator z Biura Legislacyjnego Kancelarii Sejmu Katarzyna Abramowicz:

Szanowni państwo, chcielibyśmy zwrócić uwagę, że naszym zdaniem poprawki nr 1, 2 i 3 – jeżeli wnioskodawcy nie będą mieli innego zdania – należy głosować łącznie, bo rozumiemy, iż celem tych poprawek było, aby wysokość podstawowa dodatkowego rocznego świadczenia to była kwota najniższej emerytury.

Natomiast zwracamy uwagę, że chyba zbyt mało wyrazów zostało wskazanych do wykreślenia w poprawce w pkt 1, bo tak naprawdę już od myślnika, od wyrazów „dla osób, których wysokość świadczenia” powinniśmy wykreślać. Tak więc, w tym zakresie ta poprawka jest niekompletna, ale na tym etapie już nie jesteśmy w stanie jej poprawić. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Joanna Borowiak (PiS):

Bardzo proszę, pani poseł – proszę się do tego odnieść.

Poseł Joanna Frydrych (KO):

Dziękuję. Te trzy pierwsze poprawki mają na celu zniesienie limitu 2900 zł. Dlatego, bo – jak uzasadniłam to na sali plenarnej podczas drugiego czytania – ten limit wysokości świadczenia jest niekonstytucyjny. Jak powiedziałam, rzecznik praw obywatelskich też się tym zaniepokoił i dlatego chcemy znieść limit 2900 zł.

Przewodnicząca poseł Joanna Borowiak (PiS):

Proszę państwa, będziemy mieli taką formułę głosowania, że – zgodnie z rekomendacją Biura Legislacyjnego – poprawki nr 1, 2 i 3 będziemy głosowali łącznie, a poprawkę nr 4 oddzielnie.

Bardzo proszę, pan minister Stanisław Szwed. Proszę o opinię do poprawek nr 1, 2 i 3.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław Szwed:

Dziękuję pani przewodniczącej. Opinia rządu jest negatywna do poprawek nr 1, 2, 3 i 4. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Joanna Borowiak (PiS):

Bardzo dziękuję. W takim razie przystępujemy do głosowania. Będziemy głosowali nad poprawkami nr 1, 2 i 3 łącznie.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? Nie ma głosów wstrzymujących. Proszę o podanie wyników głosowania.

Głosowało 41 posłów. Za – 19, przeciw – 22, nikt nie wstrzymał się od głosu. Poprawki nr 1, 2 i 3 nie uzyskały akceptacji.

Głosujemy nad poprawką nr 4. Kto jest za przyjęciem tej poprawki? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?

Głosowało 44 posłów. Za – 19, przeciw – 25, nikt nie wstrzymał się od głosu. Poprawka nie uzyskała akceptacji.

Szanowni państwo, pozostał nam wybór posła sprawozdawcy. Pani poseł Urszula Rusecka, proszę.

Poseł Urszula Rusecka (PiS):

Proponuję, aby dalej posłem sprawozdawcą była pani poseł Joanna Borowiak.

Przewodnicząca poseł Joanna Borowiak (PiS):

Bardzo dziękuję. Wyrażam zgodę. Czy jest inna rekomendacja? Nie widzę. Bardzo dziękuję. Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Zamykam wspólne posiedzenie komisji.